
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/358000/006-302/00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2025 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de consultoría y asistencia para la redacción del proyecto del
plan de prevención del riesgo de inundación de la Rambla del Tomate enmarcada en el Eje 1 Transición
verde y sostenible para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de Cuevas del
Almanzora, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (C14.I1.2).

La actuación va a consistir en la redacción de un estudio técnico que aborde la problemática causada por laDescripción 
modificación, corte o desvíos de algunos cauces de ramblas, torrentes y barrancos y las inundaciones que se producen en
épocas de fuertes lluvias, determinando las soluciones para su corrección, así como la redacción del plan de prevención. 
La finalidad perseguida es la de estudiar la problemática y determinas las actuaciones necesarias por el riesgo de
inundación de la rambla del Tomate, que comprenda un estudio hidrometereológico, un estudio hidráulico y propuestas de
adopción de medidas estructurales de corrección para evitar daños en zonas afectadas, planteándose además soluciones
verdes que contribuyan a la renaturalización fluvial de los cauces afectados y a la reducción efectiva del riesgo
Valor estimado del contrato 119.008,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.008,26 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71250000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y agrimensura.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
ANEXO 1 PPT (croquis de intervención)
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I1.2 Plan de Sostenibilidad Turística en Destino

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIMA INGENIERIA S.L.P.
NIF B04627261
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.315,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.072 EUR.

Motivación

Motivación Oferta conforme a pliegos
Fecha del Acuerdo 21/01/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Que el contrato deberá formalizarse una vez hayan transcurrido diez días naturales a partir del siguiente
a la notificación de resolución del contrato, en la forma prevista en el art. 151, de acuerdo al art. 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9getLtvUqKydFEJWMQ5osepVdxTsKGb5oDyHopJFaPiDjLMKXqGzG2v9UNswl4UVYA0rGqByGJVwifyto5pjlhHsXpdTRFwOrJw0CL47VeGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler - Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Archivo o sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2024 a las 08:30 horas
Oferta económica y técnica valorable
matemáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almería España

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamieto de Cuevas del Almanzora

Proceso de Licitación

Contrato de servicios de carácter intelectual. Disp. Adic. 41 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Art. 48 Y 50 del RDLey 36/2020 Instrucción de 11 de marzo de 2021 de la Junta
Consultiva de Contratación Pública del Estado La urgencia viene motivada para cumplir los plazos de ejecución del proyecto
financiado.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: 15 DÍAS NATURALES a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de la licitación en la
PCSP y en el perfil del contratante

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Otros eventos



Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler - Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Consititución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Archivo o sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 28/10/2024 a las 08:30 horas
Documentación acreditativa de la personalidad,
características del contratista

Lugar

Salón de Actos Casa Torcuato Soler - Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04610) Cuevas del Almanzora España

Archivo o sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2024 a las 09:30 horas
Oferta técnica no valorable matemáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber participado en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo en proyectos y obras similares al objeto del contrato. Apartado L.2. b. CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica. Apartado L.2 a. CCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución. Apartado L.2 c. CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación del ámbito de toma de datos, estudios, trabajos de campo y actuaciones similares que permitan reforzar la
información para la elaboración de los trabajos objeto del contrato, incluyendo la organización de encuentros o visitas de
trabajo con/a otras ciudades en las que el servicio a contratar esté siendo ya prestado. Apartado L.3.c. CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Apoyo técnico a fases posteriores de la ejecución del contrato, apoyo técnico a la licitación de la obra o a la dirección de
obra en el caso de redacción de proyectos, seguimiento técnico del plazo de garantía.Apartado L.3.b. CCP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Entrega de diseños gráficos en soporte digital de simulación de avenidas, etc., que faciliten la visualización del proyecto
o estudio objeto del contrato. Apartado L.3 a. CCP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSxUfVuc7pBQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000015177504 |  2025-000076948 | Fri, 24 Jan 2025 10:57:49:598 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108507666893298525072122554596039654064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSxUfVuc7pBQFSeKCRun4Q%3D%3D

